
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Ente utilizza il software DELL’HALLEY INFORMATICA;
- CHE il Comune di Torricella Sicura dotato di un sistema informatico formato
principalmente da una rete interna con server centrale e diverse postazioni di lavoro,
nonchè di altre apparecchiature hardware per la gestione dei servizi comunali;
- CHE per un buon funzionamento del sistema informatico occorre garantire, fra l'altro,
un servizio di manutenzione ed assistenza hardware specializzato e tempestivo;
PRECISATO che il servizio di Manutenzione fornisce assistenza qualificata sulle
problematiche relative ai PC e alle stampanti individuali e garantisce i controlli
necessari per assicurare la continuità di funzionamento delle postazioni di lavoro;
CHE da tempo nel sistema "software e Hardware" della rete informatica si verificano
errori bloccanti nel sistema operativo in uso, causando ritardi e inefficienze nel
funzionamento degli uffici comunali;
CHE il personale di questo Ente non risulta in possesso dei requisiti professionali
necessari per assicurare una adeguata manutenzione hardware dei P.C. in dotazione agli
Uffici Comunali;
ATTESO CHE si rende necessario, altresì, dotare ogni singolo P.C. di adeguato
"Antivirus" al fine di proteggere le banche dati del sistema;
CONSIDERATO che questo Comune da diversi anni si avvale dei servizi della ditta
Datamarket   s.r.l. con sede in Teramo Via Bafile 8, per interventi di manutenzione sui
PC in uso nei diversi uffici;
CHE la stessa garantisce la manutenzione al sistema informatico di questo Ente
"software e Hardware" in tempi celeri;
VISTO il preventivo di spesa per un totale di € 624,00 (Iva 22% esclusa) della
Datamarket s.r.l. con sede in Teramo Via Bafile 8, con la quale viene offerto:

“Antivirus Kaspersky Endpoint Security” per € 360,00 (Iva esclusa);-
“Alimetatore HP PC Elite 7300” per € 89,00 (Iva esclusa);-
“Access point Ubiquiti Unifi”per € 175,00 (Iva esclusa).-

PRECISATO che tale canone annuale, viene valutato congruo in quanto le diverse
condizioni contrattuali citate prevedono una migliore qualità del servizio offerto e non
hanno comportato un aumento del prezzo da parte della Ditta Datamarket   s.r.l. con
sede in Teramo Via Bafile 8;
VALUTATA congrua l'offerta suddetta sia in relazione alle condizioni proposte sia
soprattutto per l'accertata professionalità ed esperienza ampiamente dimostrata
dall'anzidetta società;

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FIN.

Numero  11   Del  28-02-2018
 Reg. generale 27

Oggetto: MANUTENZIONE HARDWARE AFFIDAMENTO DITTA DATAMARKET
ANTIVIRUS ANNO 2018



RITENUTO di dover provvedere in merito,in quanto trattasi di importo inferiore ad
Euro 40.000,00 e quindi affidare il servizio di manutenzione alla Società  Datamarket
s.r.l. con sede in Teramo Via Bafile 8;
RITENUTO ancora doveroso procedere in tal senso onde ovviare ai numerosi
inconvenienti che potrebbero causare intralcio all'ordinaria funzionalità del sistema
informatico di questo Ente;
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l'apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, espresso dal
Responsabile del settore 4 ai sensi  dell'art.151 comma 4 del Decreto Legislativo n.267
del 18.08.2000;
VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 18.08.2000;

                                                                 D E T E R M I N A

DI AFFIDARE alla ditta Datamarket s.r.l. con sede in Teramo Via Bafile 8, il1.
servizio di manutenzione hardware e del sistema antivirus per l’anno 2018 alle
condizioni di cui sopra;
DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di Euro 761,28 (Iva compresa) con2.
la ditta Datamarket  s.r.l. con sede in Teramo Via Bafile 8;
DI IMPUTARE la somma sopra richiamata al Cap.92 “Servizi Informatici” del3.
bilancio corrente esercizio in fase di compilazione;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento si perfezionerà, tramite la4.
comunicazione alla ditta Datamarket  s.r.l. con sede in Teramo Via Bafile 8;
DI DARE ATTO che si provvederà alla liquidazione della spesa a favore della5.
Ditta sopra richiamata, dietro presentazione di regolare fattura della fornitura in
oggetto;
DI DARE ATTO che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai6.
provvedimenti consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli
Artt.184 e 185 del D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 11 del 28-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì…………………..

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì…………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno……………….
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
______________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 18-03-2018           Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA AMM/FINANZ n. 11 del 28-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


